Приказ ФСФР России от 11.09.2012 г. №12-2312/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ООО «Страховая медицинская организация «Госмедстрах»
19.09.2012 11:38

В соответствии с пунктом 6 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», пунктом 4 статьи 32.8 Закона Российской Федерации
от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
Порядком выбора контрольным органом кандидатуры руководителя временной
администрации финансовой организации и ее членов, утверждения контрольным
органом состава временной администрации финансовой организации, порядком и
основаниями изменения состава временной администрации финансовой организации,
утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 23.06.2011 №284, Порядком принятия органом страхового надзора решения о
назначении временной администрации страховой организации, о приостановлении
полномочий органов управления страховой организации, а также об освобождении
руководителя временной администрации от исполнения возложенных на него
обязанностей, взаимодействия временной администрации, органа страхового надзора и
представителей органа страхового надзора при осуществлении своих полномочий,
формы контроля за временной администрацией, осуществляемого органом страхового
надзора и его представителями, утвержденным приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, руководствуясь пунктом 5.4.17 и пунктом
5.4.19.1 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717, приказываю:

1. Назначить временную администрацию страховой организации Общество с
ограниченной ответственностью «Страховая медицинская организация
«Госмедстрах»  (ООО
«СМО «Госмедстрах», адрес места нахождения: 690002, г. Владивосток, ул.
Комсомольская, д. 5, корп. А, кабинет 505, ИНН 2540037633, ОГРН 1022502260087) в
следующем составе:

– Чернов Андрей Павлович – руководитель временной администрации страховой
организации Общество с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская
организация «Госмедстрах» (адрес для направления корреспонденции: 424031,  г.
Йошкар-Ола, а/я 106, тел. (906) 137-02-67), член Некоммерческого партнерства «Первая
саморегулируемая организация арбитражных управляющих» (адрес: 109029,  г. Москва,
ул. Скотопрогонная, д. 29/1, оф. 607, НП «Первая СРО АУ»);

 1 / 2

Приказ ФСФР России от 11.09.2012 г. №12-2312/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ООО «Страховая медицинская организация «Госмедстрах»
19.09.2012 11:38

– Галушко Александр Викторович – член Некоммерческого партнерства «Первая
саморегулируемая организация арбитражных управляющих» (адрес: 109029,  г. Москва,
ул. Скотопрогонная, д. 29/1, оф. 607, НП «Первая СРО АУ»).

2. Направить в страховую организацию Общество с ограниченной ответственностью
«Страховая медицинская организация «Госмедстрах» представителя органа страхового
надзора в целях осуществления контроля за деятельностью страховой организации и
временной администрации – начальника информационно-аналитического отдела РО
ФСФР России в ДФО Кирильченко Лидию Михайловну.

Основанием назначения временной администрации в соответствии с подпунктом 2
пункта 6 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» является отзыв лицензии на осуществление
страхования в связи с неустранением в установленный срок нарушений страхового
законодательства, явившихся основанием для ограничения действия лицензии на
осуществление страхования, а именно: осуществление деятельности с нарушением
условий, установленных для выдачи лицензии (приказ ФСФР России от 30.08.2012
№12-2248/пз-и).

3. В соответствии с пунктом 1 статьи 183.9 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ограничить полномочия
исполнительных органов страховой организации Общество с ограниченной
ответственностью «Страховая медицинская организация «Госмедстрах».

Срок полномочий временной администрации страховой организации – шесть месяцев.

Заместитель руководителя Ю.Э. Бондарева

  Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №72, 19.09.12

 2 / 2